存出保证金 - - - 1,159,847.50 1,159,847.50

交易性金融资

产
- - - 183,588,005.88 183,588,005.88

应收证券清算

款
- - - 15,276,309.11 15,276,309.11

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 30

应收利息 - - - 7,059.55 7,059.55

应收申购款 69,641.50 - - - 69,641.50

资产总计 47,447,890.49 - - 200,031,222.04 247,479,112.53

负债

应付证券清算

款
- - - 17,153,999.24 17,153,999.24

应付赎回款 - - - 793,164.98 793,164.98

应付管理人报

酬
- - - 273,020.33 273,020.33

应付托管费 - - - 45,503.40 45,503.40

应付交易费用 - - - 922,408.01 922,408.01

其他负债 - - - 91,335.87 91,335.87

负债总计 - - - 19,279,431.83 19,279,431.83

利率敏感度缺

口
47,447,890.49 - - 180,751,790.21 228,199,680.70

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净

值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险。本基金的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的

金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金管理人通过采用 Barra风险管理系

统，通过标准差、跟踪误差、beta值、风险价值模型(VAR)等指标监控投资组合面临的市场

价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31日

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 31

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产-股

票投资
147,184,770.38 80.96 183,588,005.88 80.45

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 147,184,770.38 80.96 183,588,005.88 80.45

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 -

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31日

业绩比较基准上升5% 10,795,514.66 9,158,794.18

业绩比较基准下降5% -10,795,514.66 -9,158,794.18

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他事项。

7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 147,184,770.38 79.18

 其中：股票 147,184,770.38 79.18

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融

资产

- -

5 银行存款和结算备付金合计 27,790,966.89 14.95

6 其他各项资产 10,904,939.19 5.87

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 32

7 合计 185,880,676.46 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 125,183,270.38 68.86

D 电力、热力、燃气及水生产和供

应业

- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务

业

11,831,500.00 6.51

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 5,421,000.00 2.98

M 科学研究和技术服务业 870,400.00 0.48

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 3,878,600.00 2.13

S 综合 - -

 合计 147,184,770.38 80.96

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 000400 许继电气 550,000 14,894,000.00 8.19

2 300146 汤臣倍健 220,000 9,677,800.00 5.32

3 600703 三安光电 469,943 9,229,680.52 5.08

4 000651 格力电器 339,959 8,519,372.54 4.69

5 600406 国电南瑞 550,000 8,211,500.00 4.52

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 33

6 300088 长信科技 330,000 6,959,700.00 3.83

7 002005 德豪润达 660,000 6,138,000.00 3.38

8 002241 歌尔声学 150,000 5,443,500.00 2.99

9 300058 蓝色光标 130,000 5,421,000.00 2.98

10 300303 聚飞光电 330,000 5,263,500.00 2.90

11 002236 大华股份 110,000 4,205,300.00 2.31

12 002570 贝因美 150,000 4,192,500.00 2.31

13 601012 隆基股份 440,000 4,188,800.00 2.30

14 000625 长安汽车 440,000 4,087,600.00 2.25

15 300014 亿纬锂能 169,925 4,010,230.00 2.21

16 600880 博瑞传播 220,000 3,878,600.00 2.13

17 002456 欧菲光 80,000 3,812,800.00 2.10

18 600261 阳光照明 299,999 3,803,987.32 2.09

19 002638 勤上光电 270,000 3,728,700.00 2.05

20 002450 康得新 130,000 3,637,400.00 2.00

21 300074 华平股份 200,000 3,620,000.00 1.99

22 600089 特变电工 440,000 3,542,000.00 1.95

23 002353 杰瑞股份 50,000 3,450,000.00 1.90

24 600079 人福医药 130,000 3,390,400.00 1.86

25 002630 华西能源 130,000 2,691,000.00 1.48

26 002308 威创股份 282,500 2,599,000.00 1.43

27 002364 中恒电气 200,000 2,560,000.00 1.41

28 002011 盾安环境 220,000 2,230,800.00 1.23

29 002475 立讯精密 80,000 1,680,000.00 0.92

30 300101 国腾电子 80,000 1,247,200.00 0.69

31 300125 易世达 80,000 870,400.00 0.48

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600383 金地集团 35,336,080.38 15.48

2 600048 保利地产 26,978,929.02 11.82

3 002241 歌尔声学 20,722,336.40 9.08

4 600016 民生银行 19,057,571.74 8.35

5 000651 格力电器 18,695,674.82 8.19

6 601901 方正证券 17,302,925.32 7.58

7 000400 许继电气 16,894,516.70 7.40

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 34

8 002570 贝因美 14,653,665.85 6.42

9 600000 浦发银行 14,099,751.15 6.18

10 002005 德豪润达 12,581,353.11 5.51

11 600388 龙净环保 12,088,915.42 5.30

12 600079 人福医药 11,812,083.15 5.18

13 600703 三安光电 11,803,206.23 5.17

14 000002 万 科Ａ 11,737,146.00 5.14

15 600585 海螺水泥 11,721,366.43 5.14

16 600720 祁连山 11,586,107.82 5.08

17 601169 北京银行 11,501,518.16 5.04

18 300146 汤臣倍健 11,469,625.84 5.03

19 000625 长安汽车 10,915,093.97 4.78

20 300058 蓝色光标 10,585,410.06 4.64

21 601166 兴业银行 10,211,349.02 4.47

22 600880 博瑞传播 9,781,035.32 4.29

23 002375 亚厦股份 9,711,781.07 4.26

24 002364 中恒电气 9,581,007.37 4.20

25 300101 国腾电子 9,492,397.45 4.16

26 600801 华新水泥 9,141,045.06 4.01

27 300207 欣旺达 9,104,385.88 3.99

28 000415 渤海租赁 8,959,233.13 3.93

29 600406 国电南瑞 8,945,758.62 3.92

30 300074 华平股份 8,939,641.67 3.92

31 300088 长信科技 8,501,357.43 3.73

32 600805 悦达投资 8,208,516.31 3.60

33 002450 康得新 7,999,819.51 3.51

34 600546 山煤国际 7,893,067.42 3.46

35 600702 沱牌舍得 7,704,411.76 3.38

36 600157 永泰能源 7,690,184.50 3.37

37 002573 国电清新 7,672,331.50 3.36

38 002236 大华股份 7,047,756.31 3.09

39 601688 华泰证券 6,749,065.85 2.96

40 600166 福田汽车 6,565,657.97 2.88

41 000731 四川美丰 6,489,747.82 2.84

42 600312 平高电气 6,475,103.30 2.84

43 300057 万顺股份 6,322,068.57 2.77

44 000423 东阿阿胶 6,311,181.11 2.77

45 002630 华西能源 6,280,447.48 2.75

46 600123 兰花科创 6,263,000.00 2.74

47 300105 龙源技术 6,259,282.80 2.74

48 002638 勤上光电 6,170,392.12 2.70

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 35

49 002550 千红制药 6,096,876.00 2.67

50 601668 中国建筑 5,905,000.00 2.59

51 002475 立讯精密 5,871,260.82 2.57

52 002522 浙江众成 5,826,918.23 2.55

53 600104 上汽集团 5,724,275.29 2.51

54 600261 阳光照明 5,714,883.41 2.50

55 600809 山西汾酒 5,511,023.40 2.42

56 601998 中信银行 5,489,700.98 2.41

57 002081 金 螳 螂 5,460,206.52 2.39

58 000338 潍柴动力 5,408,949.60 2.37

59 002022 科华生物 5,378,638.61 2.36

60 300303 聚飞光电 5,350,792.13 2.34

61 000937 冀中能源 5,337,477.26 2.34

62 600837 海通证券 5,291,039.98 2.32

63 002482 广田股份 5,258,188.76 2.30

64 002635 安洁科技 5,251,607.96 2.30

65 002106 莱宝高科 5,008,213.27 2.19

66 000915 山大华特 5,003,497.71 2.19

67 600486 扬农化工 4,953,301.75 2.17

68 000540 中天城投 4,866,017.86 2.13

69 000885 同力水泥 4,841,495.61 2.12

70 601012 隆基股份 4,565,000.75 2.00

注：本项及下项 7.4.2、7.4.3的买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、

债转股、换股及行权等获得的股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、

发行人回购及行权等减少的股票，此外， “买入金额”（或“买入股票成本”）、“卖出

金额”（或“卖出股票收入”）均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑

相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600383 金地集团 34,216,785.22 14.99

2 002241 歌尔声学 28,825,421.83 12.63

3 600048 保利地产 25,836,034.01 11.32

4 600805 悦达投资 20,005,901.81 8.77

5 600016 民生银行 19,666,462.22 8.62

6 601901 方正证券 18,517,869.06 8.11

7 000002 万 科Ａ 16,973,404.12 7.44

8 600104 上汽集团 16,563,938.78 7.26

9 002236 大华股份 15,180,822.66 6.65

10 600000 浦发银行 14,538,002.22 6.37

广发制造业精选股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 36

11 600388 龙净环保 13,678,420.52 5.99

12 300058 蓝色光标 12,437,036.32 5.45

13 600585 海螺水泥 11,488,325.53 5.03

14 600720 祁连山 11,383,566.74 4.99

15 601169 北京银行 11,372,061.52 4.98

16 002570 贝因美 11,220,033.21 4.92

17 000651 格力电器 10,896,793.13 4.78

18 002415 海康威视 10,811,883.98 4.74

19 600166 福田汽车 9,929,403.57 4.35

20 300207 欣旺达 9,821,919.40 4.30

21 601166 兴业银行 9,730,826.88 4.26

22 002375 亚厦股份 9,352,240.13 4.10

23 002266 浙富股份 9,292,377.50 4.07

24 600801 华新水泥 8,922,008.54 3.91

25 000049 德赛电池 8,873,015.78 3.89

26 002004 华邦颖泰 8,860,462.91 3.88